
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

1 

 
Resolución de la Vicerrectora de Sostenibilidad, Cooperación y Vida Saludable de la 
Universitat de València, por la que se convoca el Plan Refugio Internacional 2025 
para el estudiantado refugiado o en situación de protección internacional 
 
La Cooperación Universitaria al Desarrollo constituye una parte integral del 
compromiso social de la Universitat de València. Por este motivo, la institución lleva a 
cabo importantes esfuerzos en el desarrollo de proyectos de cooperación sobre el 
terreno, en el establecimiento de redes de colaboración interuniversitarias y en la 
formación de estudiantado procedente de países prioritarios de cooperación al 
desarrollo. 
 
Una de estas iniciativas es el Plan Refugio Internacional de la Universitat de València, 
cuyo objetivo es contribuir activamente a la integración y al desarrollo personal y 
académico de aquel estudiantado que huye de conflictos bélicos o de violación de 
derechos humanos y que se encuentra en situación de refugio o protección 
internacional. 
 
Para tal fin la Universitat de València coordina y cofinancia con la Vicepresidencia 
Primera de la Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda de la Generalitat 
Valenciana el Programa de Becas Refugio Internacional dentro del convenio de 
colaboración firmado para la ejecución del proyecto “Acciones Institucionales de 
Investigación y Formación: Cooperación Universitària al Desarrollo 2024”. 
 
La Vicerrectora de Sostenibilidad, Cooperación i Vida Saludable de la Universitat de 
València, en uso de las atribuciones que le confiere la Resolución de 20 de mayo de 
2022 (DOGV n.º 9350 de 30 de mayo de 2022) de la Rectora de la Universitat de 
València, por la cual se delegan determinadas competencias en los vicerrectorados, la 
Secretaría General, la Gerencia y otros órganos de esta universidad y de acuerdo con 
los Estatutos de la Universitat de València, aprobados por el Decreto 128/2004, de 
30 de julio, de la Generalitat Valenciana, 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Versió en valencià a partir de la pàg. 1 2 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

2 

 
RESUELVE 

 
 
Primero 
Convocar las becas del Plan Refugio Internacional 2025 para el curso 2025-2026 y 
aprobar las bases que regulan esta convocatoria, incluidas como Anexo I de esta 
resolución. 
 
Segundo 
La presente convocatoria se financia, primero, con 56.200 euros procedentes del 
proyecto SOLCIF/2024/0008 en el marco del convenio de colaboración con la 
Generalitat Valenciana (Convenio GVA 2024, proyecto SOLCIF/2024/0008), 
segundo, con 28.800 euros del Fondo 0,7 “Nau de Solidaritat” de la Universitat de 
València para el año 2025 y, tercero, con 30.000 euros del presupuesto de la Facultad 
de Derecho de la Universitat de València para el año 2025. 
 
El importe total de la convocatoria es de 115.000 euros a cargo al capítulo IV y se 
financia con los siguientes importes y claves específicas: 

- 56.200 euros a cargo de la clave específica 20241209 
-  58.800 euros a cargo de la clave específica 20250003 

 
Tercero 
Ante esta resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer, conforme al 
artículo 123 de la Ley 39/2015, recurso potestativo de reposición, en el plazo de un 
mes desde el día siguiente a su publicación, ante el mismo órgano que dicta la 
resolución, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante los órganos 
de la jurisdicción contencioso administrativa de la Comunidad Valenciana en el plazo 
de dos meses, contados desde el día siguiente a su publicación. 
 
Por delegación de la Rectora 
 
 
 
Pilar Serra Añó 
Vicerrectora de Sostenibilidad, Cooperación y Vida Saludable 
 

 
 

 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

3 

 
ANEXO I 

 
Bases reguladoras de la convocatoria del Plan Refugio Internacional 2025 
 
1.Objeto. 
1.1 El objeto de la presente convocatoria es ofrecer la oportunidad de continuar los 

estudios universitarios de grado o máster al estudiantado que los haya 
interrumpido por encontrarse en una especial situación de riesgo, fruto de 
conflictos bélicos o de violación de derechos humanos. 

1.2 Las becas del Plan Refugio Internacional tienen por objeto facilitar la incorporación 
en la Universitat de València de las personas que se encuentran en alguna de 
estas situaciones:  
a) Personas con la condición de refugiadas  
b) Personas solicitantes o beneficiarias de protección internacional. 
c) Personas solicitantes o beneficiarias del estatuto de apátrida. 
d) Personas solicitantes o beneficiarias de protección temporal. 
e) Personas en situación de vulnerabilidad en sus países de origen, que hayan 

desplazado forzosamente de sus lugares de residencia, que sufran situaciones 
de vulneración de los derechos humanos o que hayan sufrido violencia. 

 
2. Número de becas y modalidades 
2.1. Se convocan hasta un máximo de siete becas, distribuidas en dos modalidades: 

a) Dos becas de nueva adjudicación.  
b) Cinco becas de renovación para asegurar la continuidad en los estudios de las 

personas que fueron beneficiarias de la beca refugio internacional de la 
Universitat de València en el curso académico 2024-25. 

2.2. El número de becas podrá incrementarse si se produce un incremento de crédito 
disponible. La efectividad de esta cuantía adicional queda condicionada a la previa 
aprobación de la modificación presupuestaria que proceda, sin que implique 
apertura de nuevo plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de nuevo 
cómputo de plazo para resolver. 

 
3. Requisitos 
Para ser persona beneficiaria de las becas se tendrá que reunir los siguientes 
requisitos: 
3.1. Para las becas de nueva adjudicación: 

a) Haber visto interrumpidos los estudios universitarios forzosamente. 
b) Para el alumnado de grado tener aprobado, como mínimo, un curso o 30 

créditos. 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

4 

c) Para el alumnado de máster, estar en posesión de la titulación universitaria que 
permita acceder a un máster oficial de la Universitat de València. 

d) No poseer nacionalidad española ni tener doble nacionalidad española, ni 
nacionalidad de otro país de la Unión Europea. 

e) Estar en alguna de las situaciones de protección previstas en la base primera.  
3.2.  Para las becas de renovación: 

Haber sido persona beneficiaria de una de las becas del Plan Refugio Internacional 
2024 de la Universitat de València con la exclusión de las personas beneficiarias 
que hayan completado los estudios de máster en el curso 2024-25. Solo se 
expedirán los títulos correspondientes de grado y máster en el caso de que las 
personas beneficiarias cumplan los requisitos establecidos en la normativa para 
obtenerlos. 

3.3 Las personas que solicitan la beca no podrán incurrir en ninguno de las 
circunstancias recogidas en el artículo 13.2 de la Ley 38/2003, General de 
Subvenciones. 

3.4  Los requisitos se tienen que poseer en el momento de finalización del plazo de 
solicitudes y mantenerlos durante el curso académico 2025-2026. 

 
4. Duración 

La duración de la beca será de 1 año, que comprende desde el 1 de septiembre de 
2025 hasta el 31 de agosto de 2026. 
 

5. Importe de la Beca 
La beca comprende los siguientes conceptos: 

5.1 Tasas de matrícula y administrativas en el curso académico 2025-26.  
5.2 Alojamiento y manutención en régimen de pensión completa durante el periodo 

establecido en el punto 4 de estas bases en uno de los Colegios Mayores 
señalados por la Universitat de València. 

5.3 Seguro de repatriación, de asistencia médica y de responsabilidad civil.  
5.4 Curso de idioma español del Centro de Idiomas de la Universitat de València 

durante el primer semestre del curso académico 2025-2026 dirigido 
exclusivamente a las personas becarias de nueva adjudicación.  

5.5 Dinero de bolsillo con una dotación única de 2.000 euros en total para los 
gastos de transporte urbano y material académico, que se entregará mediante 
cheque nominativo una vez que la persona beneficiaria llegue a las instalaciones 
de la UV al inicio del curso académico 2025-26. En caso de excedente 
presupuestario o necesidad justificada se podrá incrementar esta partida. 

5.6 Billetes de avión desde el país de origen a València. Este concepto, si 
corresponde, solo será otorgado a la persona becaria de nueva adjudicación. 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

5 

5.7 De conformidad con lo establecido en el artículo 42.2 de la Ley 38/2003, 
General de Subvenciones, y el artículo 55.1 de su Reglamento, no será exigible 
garantía a los beneficiarios de esta convocatoria, por tratarse de ayudas 
concedidas en el marco de actuaciones de cooperación al desarrollo dirigidas 
a colectivos especialmente vulnerables, como son los estudiantes refugiados o 
solicitantes de protección internacional. 

5.8 Las personas solicitantes deberán también tener en cuenta, si resultasen 
beneficiarias de la ayuda, que las ayudas concedidas al amparo de esta 
convocatoria no llevarán retención de IRPF, pero pueden ser consideradas 
ganancias patrimoniales de la persona beneficiaria a efectos del IRPF conforme 
a la normativa fiscal aplicable.  
 

6. Enseñanzas incluidas en las becas 
Serán elegibles únicamente los estudios de grado oficiales de la Universitat de 
València y los estudios de máster relacionados en el anexo II. 

 
7. Compatibilidades 

Estas becas son compatibles con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos 
para la misma finalidad, procedentes de cualquier Administración o ente público o 
privado, nacional, de la Unión Europea o de organismos internacionales. En tal caso 
la persona beneficiaria tendrá que comunicarlo de forma inmediata al Servicio de 
Relaciones Internacionales y Cooperación. 

 
8. Presentación de solicitudes y plazos 
8.1 Para acceder a la solicitud de las becas de nueva adjudicación será necesario que 
la persona interesada se dé previamente de alta en la sede electrónica de la Universitat 
de València siguiendo estos pasos: 

1. Seleccionar la imagen de la cabecera principal "seu electronicauv" 
2. Seleccionar el icono "Mis trámites" 
3. Seleccionar "Usuario de la Sede" 
4. Seleccionar en la parte inferior "Solicita acceso" 
5. Rellenar y enviar el formulario. Posteriormente, se recibirá un correo de 

invitación para concluir el proceso de alta y activación de la cuenta. Se puede 
encontrar ayuda en este enlace: https://ir.uv.es/1no0ofv  

En caso de que las personas solicitantes ya sean usuarias de la Universitat de 
València, no será necesario completar los pasos indicados en el punto 8.1. 

8.2 Una vez realizado el proceso de alta indicado en el párrafo anterior, la persona 
interesada presentará su solicitud por registro electrónico de la Universitat de 
València en: 
https://webges.uv.es/uventreuweb/menu.jsp?idtramite=expsolp2u  

https://www.uv.es/seu-electronica/ca/electronica-uv.html
https://www.uv.es/seu-electronica/ca/electronica-uv.html
https://ir.uv.es/1no0ofv
https://webges.uv.es/uventreuweb/menu.jsp?idtramite=expsolp2u%20


 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

6 

En la pestaña "General" los datos a completar son: 
Tipo Unidad:   Servicios universitarios, general y centrales 
Órgano al cual se dirige: Servicio de Relaciones Internacionales y 

Cooperación 
Tramitación deseada:   Gestiones específicas de la unidad 
Seleccionar:   Plan Refugio Internacional 

8.3 El plazo de presentación de las solicitudes será de 15 días desde el día siguiente a 
la fecha de publicación de la convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. 

8.4 En los casos de omisión o error en la presentación de la solicitud o en la 
documentación requerida en el punto 9 de estas bases, se dará un plazo de 10 
días para enmiendas o aportación de la documentación preceptiva. Se hará 
constar que, en caso de no enmendar las omisiones o errores en la solicitud y en 
la presentación de documentación en el citado plazo, se entenderá que las 
personas interesadas desisten en su solicitud, de acuerdo con el que dispone el 
artículo 68 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.  

 
9. Documentación 
9.1 Para las becas de nueva adjudicación la documentación a aportar con la solicitud 
telemática es la siguiente: 

a) Pasaporte. 
b) Documento acreditativo de ser persona solicitante o beneficiaria de alguna de 

las situaciones previstas en la base primera. Entre otros, se pueden tener en 
cuenta avales o cartas de recomendación de ONGs uno organizaciones 
internacionales de ayuda a refugiados/demandantes de asilo. 

c) Formulario de solicitud (según anexo III de la convocatoria) debidamente 
rellenado y firmado. 

d) Documentación acreditativa de los estudios realizados de manera parcial o 
completa. 

e) Carta de motivación según modelo del anexo IV 
9.2 Para las becas de renovación no habrá que presentar ninguna documentación.  
9.3 La documentación de la base 9.1 se tiene que adjuntar a la solicitud en fichero 

electrónico en formato pdf. La aplicación informática solo permite presentar hasta 
5 ficheros electrónicos. Se podrán combinar varios documentos en un único 
fichero agrupándolos según el orden estableció en dicha base. 

 
 
 
 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

7 

10. Criterios de baremación. 
 
10.1 Para la beca de nueva adjudicación el procedimiento de concesión de las becas 

se realizará en régimen de concurrencia competitiva mediante la comparación 
de las solicitudes, a fin de establecer una prelación entre ellas de acuerdo con 
los siguientes criterios: 

 
Criterio Puntos 

Procedencia de países en situación de conflicto y/o sufrir 
una situación de vulnerabilidad de derechos humanos 

Hasta 40 

Carta de motivación y presentación Hasta 20 
Plan personal de estudio y orientación académica y 
estudios previos 

Hasta 40 

Total Hasta 100 
   
10.2 Las solicitudes de las personas candidatas que forman parte de la Población          

Palestina tendrán prioridad sobre el resto de personas candidatas para la 
concesión de la beca de nueva adjudicación. 

10.3 Para las becas de renovación, se adjudicarán a todas las personas solicitantes 
 que cumplen los requisitos del punto 3.2 de estas bases.  

10.4. La selección de las personas candidatas la llevará a cabo una comisión de 
selección formada por los siguientes miembros o personas en quienes delegan: 

a) La Vicerrectora de Sostenibilidad, Cooperación y Vida Saludable, que la 
presidirá. 

b) La Delegada de la Rectora para Cooperación.  
c) El jefe del Servei de Relacions Internacionals i Cooperació, como secretario. 
d) Una persona representante de la Generalitat Valenciana 
e) Una persona representante de la Facultat de Dret de la Universitat de 

València. 
 

11. Instrucción y resolución 
11.1. El lugar de publicación de los actos administrativos relacionados con esta 

 convocatoria será el tablón oficial de anuncios de la Universitat de València y la 
página web www.uv.es/uvcooperacio 

11.2. La Vicerrectora de Sostenibilidad, Cooperación y Vida Saludable de la 
Universitat de València resolverá la presente convocatoria, así como las 
incidencias que se produzcan durante el periodo de disfrute de las becas. En 
cualquier caso, la resolución se hará dentro de los términos establecidos por el 
artículo 25 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

http://www.uv/


 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

8 

11.3. La resolución de concesión se publicará con efectos de notificación en el tablón 
oficial de anuncios de la Universitat de València y en la página web de 
cooperación de la Universitat de València de acuerdo con el artículo 45 de la 
Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las 
 Administraciones Públicas. 

11.4 El Servei de Relacions Internacionals i Cooperació es el órgano instructor del 
procedimiento. 

 
12.  Aceptación de las becas 

Las personas adjudicatarias de las becas tendrán que formalizar la aceptación de 
la beca en el plazo de 10 días desde la comunicación de concesión mediante el envío 
a coop@uv.es del modelo de aceptación que se puede encontrar en 
https://go.uv.es/l0cVXrL 

 
13. Obligaciones de las persones becarias. 
Las personas adjudicatarias de las becas tendrán las siguientes obligaciones que 
deberán ser cumplidas durante el período de vigencia de las becas: 
13.1.  Cumplir las normas establecidas en las bases de esta convocatoria. 
13.2. Realizar con aprovechamiento los estudios oficiales y los cursos de formación 

que la Universitat de València ponga a su disposición. 
13.3. Residir en València durante el periodo de vigencia de la beca, así como 

colaborar con la Universitat de València en todos los trámites relacionados con 
sus permisos de estancia. 

13.4. Aceptar las normas de régimen interno del colegio mayor donde se aloje. 
13.5. Comunicar al Servicio de Relaciones Internacionales y Cooperación de la 

Universitat de València, de manera inmediata, la obtención de otras 
subvenciones o ayudas que financian la actividad para la que se solicita la beca, 
así como del inicio de actividades laborales o profesionales remuneradas.  

13.6. Aquellas que establece el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones. 

13.7. Participar y colaborar en las acciones de cooperación que sean solicitadas 
desde la Universitat de València. 

  
14. Crédito asignado 

La presente convocatoria se financia, primero, con 56.200 euros procedentes del 
proyecto SOLCIF/2024/0008 en el marco del convenio de colaboración con la 
Generalitat Valenciana (Convenio GVA 2024, proyecto SOLCIF/2024/0008), 
segundo, con 28.800 euros del Fondo 0,7 “Nau de Solidaritat” de la Universitat de 

https://www.uv.es/uvcooperacio/ca/uvcooperacio.html
https://www.uv.es/uvcooperacio/ca/uvcooperacio.html
mailto:coop@uv.es
https://go.uv.es/l0cVXrL


 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

9 

València para el año 2025 y, tercero, con 30.000 euros del presupuesto de la 
Facultad de Derecho de la Universitat de València para el año 2025. 
 
El importe total de la convocatoria es de 115.000 euros a cargo al capítulo IV y se 
financia con los siguientes importes y claves específicas: 
- 56.200 euros a cargo de la clave específica 20241209 
-  58.800 euros a cargo de la clave específica 20250003 
 

15. Recursos 
Ante la resolución de concesión, que agotan la vía administrativa, podrá interponerse, 
conforme al artículo 123 de la ley 39/2015, recurso potestativo de reposición, en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente en su publicación ante el mismo órgano 
que dictó el acto que se impugna, o bien directamente interponer el recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a 
su notificación o publicación ante los órganos de la jurisdicción contencioso 
administrativa de la Comunidad Valenciana. 
 
16. Datos de carácter personal 
16.1. Datos del responsable. 

Universitat de València-Estudi General 
Avda. de Blasco Ibáñez, 13 
46010 València 

16.2. Finalidades y base jurídica del tratamiento. 
En cumplimiento del que se dispone en Reglamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 relativo a la 
protección de las personas físicas en cuanto al tratamiento de datos 
personales y a la libre circulación de estos datos y la Ley Orgánica 3/2018, de 
5 de diciembre, de protección de datos de carácter personal y garantía de 
derechos digitales, lo informamos que los datos personales suministrados en 
este proceso se incorporarán a los sistemas de información de la Universitat 
de València que procedan, con el fin de gestionar y tramitar la solicitud de 
participación en estas ayudas de conformidad con lo establecido en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

16.3. Procedencia de los datos. 
La Universitat de València únicamente tratará los datos proporcionados por el 
solicitante. 

16.4. Personas Destinatarias de los datos personales. 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

10 

En el marco de la relación que se establece con motivo de la presentación de la 
solicitud, se informa que se cederán los datos estrictamente necesarios en los 
supuestos siguientes y para las finalidades siguientes: 
• Publicación de la resolución de concesión en el Tauler oficial de la Universitat 

de València. Adicionalmente, a efectos informativos, podrá informarse de la 
resolución en páginas web alojadas bajo el dominio oficial de la Universitat de 
València. 

• Publicación en el portal de transparencia de la Universitat de València 
(www.uv.es/transparencia en cumplimiento del que se establece en el artículo 
8.1 a) de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la 
información pública y buen gobierno y del artículo 9.1 e) de la Ley 2/2015, de 
2 de abril, de Transparencia, Buen Gobierno y Participación Ciudadana de la 
Comunidad Valenciana. 

• En la Base de datos Nacional de Subvenciones (BDNS), en cumplimiento del 
que se establece en el artículo 20 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones. 

16.5. Plazo de conservación de los datos siguientes. 
A. En cuanto a las personas concurrentes a las cuales no se conceda el premio, 

los datos se conservarán durante los periodos previstos en la legislación 
administrativa en garantía de los derechos de las personas concurrentes. 

B. En cuanto a las personas concurrentes a las cuales se conceda el premio, 
los datos se conservarán durante todo el periodo vinculado a la gestión de la 
convocatoria, se incorporarán, si se tercia, al expediente del estudiante y se 
conservarán con fines de acreditación y certificación de la concesión y de 
cualquier otro mérito académico relacionado. 

16.6. Derechos de rectificación o supresión, limitación, portabilidad y oposición al uso 
de sus datos: 

Las personas que proporcionan datos tienen derecho a solicitar al responsable 
del tratamiento el acceso a sus datos personales, y su rectificación o supresión, o 
la limitación de su tratamiento, o a oponerse al tratamiento, así como el derecho 
a la portabilidad de los datos. Las personas interesadas podrán ejercer sus 
derechos de acceso, mediante el envío de un correo electrónico dirigido a 
becascoop@uv.es, desde direcciones oficiales de la Universitat de València, o bien 
mediante escrito acompañado de copia de un documento de identidad y, en su 
caso, documentación acreditativa de la solicitud, dirigido al Delegado de Protección 
de Datos en la Universitat de València. 

16.7. Derecho a presentar una reclamación ante una autoridad de control. 
La Universitat de València, sus fundaciones y entidades asociadas están 
adaptadas a la LOPD y al RGPD. Tienen habilitada una dirección lopd@uv.es para 

http://www.uv.es/transparencia


 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

11 

cualquier información, sugerencia, petición de ejercicio de derechos y resolución 
amistosa de controversias en materia de protección de datos de carácter 
personal, sin perjuicio del derecho a presentar una reclamación ante la autoridad 
de control competente. 

16.8. Políticas de privacidad de la Universitat de València. 
Nuestras políticas de privacidad se pueden consultar en 
https://ir.uv.es/r2ED5nQ  

https://ir.uv.es/r2ED5nQ


 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

12 

Resolució de la Vicerectora de Sostenibilitat, Cooperació i Vida Saludable de la 
Universitat de València, per la qual es convoca el Pla Refugi Internacional 2025 per 
a l’estudiantat refugiat o en situació de protecció internacional 
 

La Cooperació Universitària al Desenvolupament constitueix una part integral del 
compromís social de la Universitat de València. Per aquest motiu, la institució duu a 
terme importants esforços en el desenvolupament de projectes de cooperació sobre 
el terreny, en l’establiment de xarxes de col·laboració interuniversitàries i en la 
formació d’estudiants provinents de països prioritaris de cooperació al 
desenvolupament. 

Una d’aquestes iniciatives és el Pla Refugi Internacional de la Universitat de València, 
l’objectiu del qual és contribuir activament a la integració i al desenvolupament 
personal i acadèmic d’aquell estudiantat que fuig de conflictes bèl·lics o de violació de 

drets humans i que es troba en situació de refugi o protecció internacional. 

Per a tal fi la Universitat de València es coordina i cofinança amb la Vicepresidència 
Primera de la Conselleria de Servicis Socials, Igualtat i Vivenda de la Generalitat 
Valenciana el programa de Beques de Refugi Internacional dins del conveni de 
col.laboració signat per a l’execució del projecte “Accions Institucionals d’Investigació i 
Formació: Cooperació Universitària al Desenvolupament 2024”. 

La Vicerectora de Sostenibilitat, Cooperació i Vida Saludable de la Universitat de 
València, fent ús de les atribucions que li confereix la Resolució de 20 de maig de 2022 
(DOGV núm. 9350 de 30 de maig de 2022), de la Rectora de la Universitat de València, 
per la qual es deleguen determinades competències en els vicerectorats, la Secretaria 
General, la Gerència i altres òrgans d’aquesta universitat; i d’acord amb els Estatuts 
de la Universitat de València, aprovats pel Decret 128/2004, de 30 de juliol, de la 
Generalitat Valenciana,  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

13 

 
RESOL 

 
 

Primer 
Convocar les beques del Pla Refugi Internacional 2025 per al curs 2025-2026 i 
aprovar les bases que regulen aquesta convocatòria, incloses com a Annex I d’aquesta 
resolució. 

Segon 
La present convocatòria es finança, primer, amb 56.200 euros procedents del 
projecte SOLCIF/2024/0008 en el marc del conveni de col·laboració amb la 
Generalitat Valenciana (Conveni GVA 2024, projecte SOLCIF/2024/0008), segon, 
amb 28.800 euros del Fons 0,7 “Nau de Solidaritat” de la Universitat de València per 
a l’any 2025 i, tercer, amb 30.000 euros del pressupost de la Facultat de Dret de la 
Universitat de València per a l’any 2025. 
 
L’import total de la convocatòria és de 115.000 euros a càrrec al capítol IV  i es finança 
amb els següents imports i claus específiques: 

- 56.200 euros a càrrec de la clau específica 20241209 
- 58.800 euros a càrrec de la clau específica 20250003 

 
Tercer 
Davant aquesta resolució, que esgota la via administrativa, es podrà interposar, 
conforme a l’article 123 de la Llei 39/2015, recurs potestatiu de reposició, en el 
termini d’un mes des de l’endemà de la seua publicació, davant al mateix òrgan que 
dicta la resolució, o bé directament recurs contenciós administratiu davant els òrgans 
de la jurisdicció contenciós administrativa de la Comunitat Valenciana en el termini de 
dos mesos, comptats des de l’endemà de la seva publicació. 
 
Per delegació de la Rectora 
 
 
 
Pilar Serra Añó 
Vicerectora de Sostenibilitat, Cooperació i Vida Saludable 
 

 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

14 

 

ANNEX I 
 
 

Bases reguladores de la convocatòria del Pla Refugi Internacional 2025 
 

1. Objecte 
1.1 L’objecte de la present convocatòria és oferir l’oportunitat de continuar els estudis 

universitaris de grau o màster a l’estudiantat que els haja interromput per trobar-
se en una especial situació de risc, fruit de conflictes bèl·lics o de violació de drets 
humans. 

1.2 Les beques del Pla Refugi Internacional tenen per objecte facilitar la incorporació 
a la Universitat de València a les persones que es troben en alguna d’aquestes 
situacions:  
a) Persones amb la condició de refugiades  
b) Persones sol·licitants o beneficiàries de protecció internacional. 

c) Persones sol·licitants o beneficiàries de l’estatut d’apàtrida. 

d) Persones sol·licitants o beneficiàries de protecció temporal. 

e) Persones en situació de vulnerabilitat en els seus països d’origen, que s´hagen 
desplaçat forçosament dels seus llocs de residència, que patisquen situacions 
de vulneració dels drets humans o que hagen sofert violència. 

 
2. Nombre de beques i modalitats 
2.1. Es convoquen fins un màxim de set beques, distribuïdes en dues modalitats: 
 a)  Dues beques de nova adjudicació.  
 b)  Cinc beques de renovació per assegurar la continuïtat en els estudis de les 

persones  que van ser beneficiàries de la beca refugi internacional de la 
Universitat de València en el curs acadèmic 2024-25. 

2.2. El nombre de beques podrà incrementar-se si es produeix un increment de crèdit 
disponible. L’efectivitat d’aquesta quantia addicional queda condicionada a la 
prèvia aprovació de la modificació pressupostària que procedisca, sense que 
implique obertura de nou termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de 
nou còmput de termini per a resoldre. 

 
3.Requisits 

Per a ser persona beneficiària de les beques s’haurà de reunir els següents 
requisits: 

 3.1.Per a l’ajuda de nova adjudicació: 
a) Haver vist interromputs els estudis universitaris forçosament. 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

15 

b) Per a l’alumnat de grau tenir aprovat, com a mínim, un curs o 30 crèdits. 
c) Per a l’alumnat de màster, estar en possessió de la titulació universitària que 

permistisca accedir a un màster oficial de la Universitat de València. 
d) No posseir nacionalitat espanyola, ni tindre doble nacionalitat espanyola, ni 

nacionalitat d’altre país de la Unió Europea. 
e) Estar en alguna de les situacions de protecció previstes en la base primera.  

3.2. Per a les beques de renovació: 
Haver sigut persona beneficiària d’una de les beques Pla Refugi Internacional 
2024 de la Universitat de València amb l’exclusió de les persones beneficiàries 
que hagen completat els estudis de màster en el curs 2024-25. Només 
s'expediran els títols corresponents de grau i màster en el cas que les persones 
beneficiàries complisquen els requisits establits en la normativa per a obtenir-los. 

3.3 Les persones que sol·liciten la beca no podran incórrer en cap de les 
circumstàncies recollides en l’article 13.2 de la Llei 38/2003, General de 
Subvencions. 

3.4  Els requisits s’han de posseir en el moment de finalització del termini de sol·licituds 

  i mantenir-se al llarg del curs acadèmic 2025-2026. 
 
4. Durada 
 La durada de la beca serà d’1 any; el qual compren de l’1 de setembre de 2025 

al 31d’agost de 2026.  
 
5. Import de la Beca 
 La beca compren els conceptes següents: 
5.1. Taxes de matrícula i administratives al curs acadèmic 2025-26.  
5.2. Allotjament i manutenció en règim de pensió completa durant el període 

establert en el punt 4 d’aquestes bases a un dels Col·legis Majors assenyalats 
per la Universitat de València. 

5.3. Assegurança de repatriació, d’assistència mèdica i de responsabilitat civil.  
5.4.   Curs d’idioma espanyol al Centre d’Idiomes de la Universitat de València al llarg 

d’un semestre del curs acadèmic 2025-2026 i exclusivament adreçat a les 
persones becàries de nova adjudicació. 

5.5. Diners de butxaca amb una dotació única de 2.000 euros en total per a 
compensar les despeses de transport urbà i material acadèmic, que s’entregarà 
mitjançant xec nominatiu una vegada la persona beneficiària arribe a les 
instal·lacions de la UV a l’inici del curs acadèmic 2025-26. En cas d’excedent 
pressupostari o necessitat justificada es podrà incrementar aquesta partida. 

5.6. Bitllets d’avió des del país d’origen a València. Aquest concepte, si pertoca, 
només serà atorgat a la persona becària de nova adjudicació. 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

16 

5.7  De conformitat amb el que s'estableix en l'article 42.2 de la Llei 38/2003, 
General de Subvencions, i l'article 55.1 del seu Reglament, no serà exigible 
garantia als beneficiaris d'aquesta convocatòria, per tractar-se d'ajudes 
concedides en el marc d'actuacions de cooperació al desenvolupament dirigides 
a col·lectius especialment vulnerables, com són els estudiants refugiats o 

sol·licitants de protecció internacional. 

5.8.  Les persones sol·licitants deuran també tenir en compte, si resultaren 
beneficiàries de l'ajuda, que les ajudes concedides a l'empara d'aquesta 
convocatòria no portaran retenció d'IRPF, però poden ser considerats guanys 
patrimonials de la persona beneficiària a l'efecte de l'IRPF conforme a la 
normativa fiscal aplicable. 

 
6. Ensenyaments inclosos en les beques 
Només seran elegibles els estudis de grau oficials de la Universitat de València i els 
estudis de màster relacionats en l’annex II. 
 
7. Compatibilitats 
Aquestes beques són compatibles amb altres subvencions, ajudes, ingressos o 
recursos per a la mateixa finalitat, procedents de qualsevol Administració o ens públic 
o privat, nacional, de la Unió Europea o d’organismes internacionals. Si escau, la 
persona beneficiària ho haurà de comunicar de forma immediata al Servei de 
Relacions Internacionals i Cooperació. 
 
8. Presentació de sol·licituds i terminis 
8.1 Per a accedir a la sol·licitud de les beques de nova adjudicació, serà necessari que 
la persona interessada es done prèviament d’alta en la seu electrònica de la Universitat 
de València seguint els següents passos: 

1. Seleccionar la imatge de la capçalera principal “seu electronicauv” 
2. Seleccionar la icona “Els meus tràmits” 
3. Seleccionar “Usuari de la Seu” 
4. Seleccionar en la part inferior “Sol·licita accés” 
5. Emplenar i enviar el formulari. Posteriorment, es rebrà un correu d’invitació 

per concloure el procés d’alta i activació del compte. Es pot trobar ajuda a 
l’usuari en aquest enllaç: https://ir.uv.es/1nO0oFV  

En cas que les persones sol·licitants ja siguen usuaris de la Universitat de 
València, no serà necessari completar els passos indicats en el punt 8.1. 

8.2   Una vegada emplenat el procés d’alta indicat al paràgraf anterior, la persona 
interessada presentarà la seua sol·licitud per registre electrònic de la 
Universitat de València en: 

https://www.uv.es/sede-electronica/es/sede-electronica-uv.html
https://www.uv.es/sede-electronica/es/sede-electronica-uv.html
https://ir.uv.es/1nO0oFV


 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

17 

https://webges.uv.es/uvEntreuWeb/menu.jsp?idtramite=EXPSOLP2U  
En la pestanya “General” les dades a completar són: 

Tipus Unitat: Serveis universitaris, general i centrals 
Òrgan al qual es dirigeix: Servei de Relacions Internacionals i Cooperació 
Tramitació desitjada:  Gestions específiques de la unitat 
Seleccionar: Pla Refugi Internacional 

8.3 El termini de presentació de les sol·licituds serà de 15 dies des de l’endemà de 
la data de publicació de la convocatòria al Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. 

8.4.  En els casos d'omissió o error en la presentació de la sol·licitud o en la 
documentació requerida en la base 9 d'aquesta convocatòria, es donarà un 
termini de 10 dies per esmenes i aportació de la documentació preceptiva i es 
farà constar que, en cas de no esmenar les omissions o errors en la sol·licitud i 
en la presentació de documentació al termini de deu dies, s'entendrà que les 
persones interessades desisteixen de la seua sol·licitud d'acord amb el que 

disposa l'article 68 de la Llei 39/2015, del Procediment Administratiu Comú de 
les Administracions Públiques.  

 
9. Documentació.  
9.1 Per a les beques de nova adjudicació la documentació que cal aportar amb la 
sol·licitud telemàtica és la següent: 

a) Passaport. 
b) Documentació acreditativa de ser persona sol·licitant o beneficiària de alguna 

de les situacions previstes en la base primera. Entre altres, es poden tindre en 
compte avals o cartes de recomanació de ONGs u organitzacions 
internacionals d’ajuda a refugiats/demandants d’asil. 

c) Formulari de sol·licitud (segons annex III de la convocatòria) degudament 
emplenat i signat. 

d) Documentació acreditativa del estudis realitzats de manera parcial o completa. 
e) Carta de motivació segons el model de l’annex IV.  

9.2 Per a les beques de renovació no caldrà presentar cap documentació.  
9.3 La documentació del paràgraf 9.1 s’ha d’adjuntar a la sol·licitud en fitxer electrònic 

en format pdf.  L’aplicació informàtica només permet presentar fins a 5 fitxers 
electrònics. Es podran combinar diversos documents en un únic fitxer, si fora 
necessari. En aquest darrer cas, es procurarà agrupar-los seguint la classificació 
d’aquest article.  

 
 
 

https://webges.uv.es/uvEntreuWeb/menu.jsp?idtramite=EXPSOLP2U


 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

18 

10. Criteris de baremació 
10.1 Per a la beca de nova adjudicació el procediment de concessió de les beques es 

realitzarà en règim de concurrència competitiva, mitjançant la comparació de les 
sol·licituds, a fi d'establir una prelació entre elles, d’acord amb els següents 
criteris: 

 
Criteri Punts 

Residència en països en situació de conflicte i/o patir una 
situació de vulnerabilitat de drets humans 

Fins a 40 

Carta de motivació i presentació Fins a 20 
Pla personal d’estudi i orientació acadèmica i estudis previs Fins a 40 

Total Fins a 100 
 
10.2 Les sol·licituds de les persones candidates que formen part de la Població  

Palestina tindran prioritat sobre la resta de persones candidates per a la 
concessió de la beca de nova adjudicació. 

10.3 Per a les beques de renovació, s’adjudicaran a totes les persones sol·licitants que  
   compleixen els requisits del punt 3.2 d’aquestes bases.  

      10.4 La selecció de les persones candidates la durà a terme una comissió de selecció 
formada pels següents membres, o persones en qui deleguen: 

a) La Vicerectora de, Sostenibilitat, Cooperació i Vida Saludable, com a 
presidenta.  
b) La delegada de la Rectora per a Cooperació  
c) El cap del Servei de Relacions Internacionals i Cooperació, com a secretari. 
d) Una persona representant de la Generalitat Valenciana 
e) Una persona representant de la Facultat de Dret de la Universitat de 
València. 

 
11. Instrucció y resolució 
11.1.El lloc de publicació dels actes administratius relacionats amb aquesta 

convocatòria serà el tauler oficial d'anuncis de la de la Universitat de València i la 
pàgina web www.uv.es/uvcooperacio 

11.2.La Vicerectora de Sostenibilitat, Cooperació i Vida Saludable de la Universitat de 
València resoldrà la present convocatòria, així com les incidències que es 
produïsquen durant el període de gaudi de les beques. En qualsevol cas, la 
resolució es farà dins dels termes establits per l'article 25 de la Llei 38/2003, 
General de Subvencions. 

11.3. La resolució de concessió es publicarà amb efectes de notificació en el tauler 
oficial d'anuncis de la Universitat de València i en la pàgina web de cooperació de 

http://www.uv.es/uvcooperacio
http://www.uv.es/uvcooperacio


 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

19 

la Universitat de València d'acord amb l'article 45 de la Llei 39/2015, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques. 

11.4 El Servei de Relacions Internacionals i Cooperació és l’òrgan instructor del 
procediment. 

 
12. Acceptació de les beques 

Les persones adjudicatàries de les beques hauran de formalitzar l’acceptació de 
la beca en el termini de 10 dies des de la comunicació de concessió amb 
l’enviament a coop@uv.es del model d’acceptació que es troba en 
https://go.uv.es/l0cVXrL 

 
13. Obligacions de les persones becàries 
         Les persones adjudicatàries de les beques tindran les següents obligacions: 
13.1. Complir les normes establides en les bases d'aquesta convocatòria. 
13.2. Realitzar amb aprofitament els estudis oficials i els cursos de formació que la 

Universitat de València posa a la seua disposició. 
13.3. Residir a València durant el període de gaudi de la beca, així com col·laborar amb 

la Universitat de València en tots els tràmits relacionats amb els seus permisos 
d'estada. 

13.4. Acceptar les normes de règim intern del col·legi major on s’hi allotge. 
13.5. Comunicar al Servei de Relacions Internacionals i Cooperació de la Universitat de 

València, de manera immediata, l'obtenció d'altres subvencions o ajudes que 
financen l'activitat per a la qual se sol·licita la beca, així com de l’inici d’activitats 
laborals o professionals remunerades.  

13.6. Aquelles que estableix l'article 14 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
General de Subvencions. 

13.7. Participar i col·laborar en les accions de cooperació que se'ls sol·licite des de la 
Universitat de València. 

 
14. Crèdit assignat 

La present convocatòria es finança, primer, amb 56.200 euros procedents del 
projecte SOLCIF/2024/0008 en el marc del conveni de col·laboració amb la 
Generalitat Valenciana (Conveni GVA 2024, projecte SOLCIF/2024/0008), segon, 
amb 28.800 euros del Fons 0,7 “Nau de Solidaritat” de la Universitat de València 
per a l'any 2025 i, tercer, amb 30.000 euros del pressupost de la Facultat de Dret 
de la Universitat de València per a l'any 2025. 

 
L'import total de la convocatòria és de 115.000 euros a càrrec al capítol IV  i es 
finança amb els següents imports i claus específiques: 

mailto:coop@uv.es
https://go.uv.es/l0cVXrL


 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

20 

- 56.200 euros a càrrec de la clau específica 20241209 
- 58.800 euros a càrrec de la clau específica 20250003 

 
15. Recursos 
 Davant aquesta convocatòria i davant la resolució de concessió, que esgoten la via 

administrativa, podrà interposar-se, conforme a l'article 123 de la llei 39/2015, 
recurs potestatiu de reposició, en el termini d'un mes comptat des de l'endemà a la 
seua publicació davant el mateix òrgan que va dictar l'acte que s'impugna, o bé 
directament interposar el recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos comptats des de l'endemà a la seua notificació o publicació davant els òrgans 
de la jurisdicció contenciós administrativa de la Comunitat Valenciana. 

 
16. Dades de caràcter personal. 
16.1. Dades del responsable. 

Universitat de València-Estudi General 
Av. de Blasco Ibáñez, 13 
46010 València 

16.2. Finalitats i base jurídica del tractament. 
En compliment del que es disposa en Reglament (UE) 2016/679 del Parlament 
Europeu i del Consell de 27 d'abril de 2016 relatiu a la protecció de les persones 
físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació 
d'aquestes dades i la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de 
dades de caràcter personal i garantia de drets digitals, l'informem que les dades 
personals subministrades en aquest procés s'incorporaran als sistemes 
d'informació de la Universitat de València que procedisquen, amb la finalitat de 
gestionar i tramitar la sol·licitud de participació en aquestes ajudes de 
conformitat amb el que s'estableix en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
General de Subvencions. 

16.3. Procedència de les dades. 
La Universitat de València únicament tractarà les dades proporcionades pel 
sol·licitant. 

16.4. Persones destinatàries de les dades personals. 
En el marc de la relació que s'estableix amb motiu de la presentació de la 
sol·licitud, s'informa que se cediran les dades estrictament necessàries en els 

supòsits següents i per a les finalitats següents: 
• Publicació de la resolució de concessió al Tauler oficial de la Universitat de 

València. Addicionalment, a efectes informatius, podrà informar-se de la 
resolució en pàgines web allotjades sota el domini oficial de la Universitat de 
València. 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
 

21 

• Publicació en el portal de transparència de la Universitat de València 
(www.uv.es/transparencia) en compliment del que s'estableix en l'article 8.1 
a) de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la 
informació pública i bon govern i de l'article 9.1 e) de la Llei 2/2015, de 2 
d'abril, de Transparència, Bon Govern i Participació Ciutadana de la Comunitat 
Valenciana. 

• A la Base de dades Nacional de Subvencions (BDNS), en compliment del que 
s'estableix en l'article 20 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions. 

16.5.  Termini de conservació de les dades següents. 
A. Quant a les persones concurrents a les quals no es concedisca el premi, les 
dades es conservaran durant els períodes previstos en la legislació 
administrativa en garantia dels drets de les persones concurrents. 
B. Quant a les persones concurrents a les quals es concedisca el premi, les 
dades es conservaran durant tot el període vinculat a la gestió de la convocatòria, 
s'incorporaran, si s'escau, a l'expedient de l'estudiant i es conservaran amb 
finalitats d'acreditació i certificació de la concessió i de qualsevol altre mèrit 
acadèmic relacionat. 

16.6.  Drets de rectificació o supressió, limitació, portabilitat i oposició a l’ús de les 
seues dades: 
Les persones que proporcionen dades tenen dret a sol·licitar al responsable del 
tractament l'accés a les seues dades personals, i la seua rectificació o supressió, 
o la limitació del seu tractament, o a oposar-se al tractament, així com el dret a 
la portabilitat de les dades. Les persones interessades podran exercir els seus 
drets d'accés, mitjançant l'enviament d'un correu electrònic dirigit a 
becascoop@uv.es, des d'adreces oficials de la Universitat de València, o bé 
mitjançant escrit acompanyat de còpia d'un document d'identitat i, en el seu cas, 
documentació acreditativa de la sol·licitud, dirigit al Delegat de Protecció de 
Dades a la Universitat de València. 

16.7.  Dret a presentar una reclamació davant una autoritat de control. 
La Universitat de València, les seues fundacions i entitats associades estan 
adaptades a la LOPD i al RGPD. Tenen habilitada una adreça lopd@uv.es per a 
qualsevol informació, suggeriment, petició d'exercici de drets i resolució amistosa 
de controvèrsies en matèria de protecció de dades de caràcter personal, sense 
perjudici del dret a presentar una reclamació davant l'autoritat de control 
competent. 

16.8.  Polítiques de privacitat de la Universitat de València. 
Les nostres polítiques de privacitat es poden consultar en 
https://ir.uv.es/r2ED5nQ 

http://www.uv.es/transparencia
https://ir.uv.es/r2ED5nQ

		2025-06-10T10:33:15+0200
	MARIA PILAR SERRA AÑO - DNI 20833972C


	



